
 

 

  

令和５年度の特定（産業別）最低賃金について 
 年末になり、厚生労働省から令和５年度の特定（産業別）最低賃金が発表されました。 

https://pc.saiteichingin.info/table/page_indlist_nationallist.html 

各県で設定されている特定の産業に当たる企業様は、技能実習生の賃金についてご確認をお願い致します。 

（決定した新しい給与をお知らせください。賃金額の変更書類を組合で作成しお渡し致します。） 

 

令和５年 外国人受入れ事業報告 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

組合員の皆様には、本年も外国人技能実習制度への多大なるご理解、ご協力を賜り、誠に有難うござ 

いました。心よりお礼申し上げます。新しい年が皆様のさらなるご健勝とご活躍の年になります様 

お祈り申し上げます。 

来年も変わらずご支援ご厚情を賜りますよう宜しく 

お願い申し上げます。 

 

ＪＣＩ産業文化協同組合 職員一同 

 

 

 

    

 

  

    

    

 

    

今年も様々な国から沢山の技能実習生の入国、特定技能の受入れがありました！ 

   ●入国者数 技能実習生 234 名 （昨年度比 110％増） 

         特定技能   ４名 

 

   ●12 月末受入れ総数  技能実習１号 ２４４名 

              技能実習２号 １８０名 

              技能実習３号  ７９名 

              特定技能    ５９名 

              合計     ５６２名 

 

   ●技能実習生・特定技能者 受入企業社数 89 社 （新たに７社の企業様に加入頂きました。） 

 

   ●締結送出国 中国、ベトナム、フィリピン、カンボジア、ミャンマー、タイ、インドネシア 

    （企業様からの様々なご要望にお応えするために、幅広く多くの国と契約を交わしております。 

     現在、バングラデシュ、ネパールとの締結進行中です。） 

 

 

 

 

  

 

 

 

  
 

 
 

 
 

   
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

 
 

 

 


